
UCHWAŁA NR XVII/76/2025 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Nr BRG.1520.6.2025 dotyczącej interesu 
publicznego tj. w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności 

sędziów polskich. 

Na podstawie art. 18b ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024r., poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy 
z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018r., poz. 870) Rada Gminy Białe 
Błota uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją w sprawie interesu publicznego tj. w obronie 
konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich, petycja zostaje 
uznana za niezasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przewodniczącego Rady Gminy Białe Błota, zobowiązuje się do poinformowania 
wnoszących petycję o sposobie załatwienia petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      
   

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Sławomir Ossowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14C02C85-9B3E-4C16-86FA-AD96406B2A49. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
 
Do Urzędu Gminy Białe Błota dnia 11 marca 2025 roku wpłynęła petycja 
Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów Aequitas  z siedzibą w Łodzi, w sprawie wyrażenia 
zdecydowanego sprzeciwu wobec pogłębiającej się zapaści w polskich sądach 
powszechnych. Petycja została przekazana zgodnie z właściwością do zaopiniowania 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dnia 13 maja 2025 roku, po 
przeanalizowaniu  petycji, komisja uznała petycję za niezasadną. 

 Zgodnie z definicją, przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany 
przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej 
podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagającej szczególnej 
ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji 
adresata. 

Rada Gminy Białe Błota nie posiada kompetencji  do podjęcia uchwały wyrażającej 
protest wobec projektu ustaw. Tematyka podjęta w petycji będzie określona 
w przepisach prawa przyjmowanego w drodze ustaw, do  kompetencji Rady Gminy Białe 
Błota nie należy  ich opiniowanie. Obecnie obowiązujące przepisy prawa nie przyznają 
organom samorządu terytorialnego prawa do decydowania o sposobie powoływania  
sędziów albo rozwiązywania  problemów w sądownictwie opisanym w petycji. Zgodnie 
z Art. 179 Konstytucji,  Sędziowie są powoływani przez Prezydenta Rzeczypospolitej, na 
wniosek Krajowej Rady Sądownictwa, na czas nieoznaczony. Natomiast Naczelny nadzór 
nad sądami powszechnymi i sędziami tych sądów sprawuje Minister Sprawiedliwości, 
osobiście, lub przez powołane w tym celu organu nadzoru lub przez wyznaczone osoby.  

W związku z powyższym petycja jest bezzasadna. 

 

 

         

 Przewodniczący Rady Gminy   

Sławomir  Ossowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14C02C85-9B3E-4C16-86FA-AD96406B2A49. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/76/2025 RADY GMINY BIAŁE BŁOTA z dnia 27 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


